
JUEVES 19 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 206 B.O.C.M. Núm. 283

B
O

C
M

-2
02

01
11

9-
51

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

51 PARLA

OFERTAS DE EMPLEO

El concejal-delegado del Área Nuevas Tecnologías, Recursos Humanos, Economía y
Hacienda del Ayuntamiento de Parla, mediante decreto número 6283, de 5 de noviembre
de 2020, ha resuelto lo siguiente:

“En la Villa de Parla.—Finalizado el período de presentación de solicitudes del proce-
so selectivo aprobado en Junta de Gobierno de 29 de diciembre de 2019 (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 3 de febrero de 2020 y “Boletín Oficial del
Estado” número 42, de 18 de febrero de 2020), para la cobertura de dos plazas de personal
funcionario grupo A, subgrupo A1, encuadradas en la escala de Administración General,
subescala Técnica, categoría Técnico de Administración General (rama Económica), in-
cluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Parla de 2016 (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 301, de 16 de diciembre de 2016) para cu-
brir por el turno libre por el procedimiento de concurso-oposición.

Visto el informe del técnico de Recursos Humanos de 4 de noviembre de 2020.
Por todo lo que antecede, y en virtud de las competencias delegadas por la Alcaldía-

Presidencia y por la Junta de Gobierno Local, de conformidad con el artículo 127.1.h) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, que
a continuación se detalla, la cual se adopta en atención a lo declarado por los aspirantes:

Los ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS/AS son: 
 

NOMBRE DNI 

1. ALEGRE*MAYO,MARIA DE LAS MERCEDES ***8864**

2. BELMAR*GARCIA-ONTIVEROS,MIRIAM ***6403** 

3. CARAVANTES*RUBIO,IGNACIO ***9241**

4. CARO*RUIZ,LUIS MIGUEL ***3964** 

5. CHACON*BENITO,NURIA ***3461** 

6. DIAZ*MUÑOZ,REBECA ***6131**

7. DURO*IGLESIAS,PABLO ***6153** 

8. FLORES*TENA,ROCIO ***3991** 

9. GALVEZ*LOPEZ,LIDIA ***3187**

10. GARCIA*CORROCHANO,JESUS ***3771** 

11. GIRAL*TORRES,DAVID ***1946**

12. JIMENEZ*BAREA,JOSE ANGEL ***4206** 

13. MENDEZ*GONZALEZ,JUAN ANDRES ***6406** 

14. NAVARES*HERAS,NOEMI ***5966**

15. NAVARRO*GARCIA,EVA ***3592** 

16. PANIAGUA*GABRIEL,CONCEPCION ***0542** 

17. PARADINAS*ALVAREZ,MARIANO ***1292**

18. PINEDA*LUQUE,PEDRO ***3536** 

19. RECIO*MAYORAL,ALBERTO ***1356**

20. REDREJO*CLAUDIO,MARIA TERESA ***5694** 

21. RODRIGO*SAN JOSE,MARIA CRISTINA ***3270** 

22. RODRIGUEZ*CRIADO,MARIA DEL CARMEN ***3013**

23. RODRIGUEZ*TRILLO,LAURA ***0350** 

24. RUBINOS*FERNANDEZ,JOSE ANTONIO ***3513** 

25. RUIZ DEL MORAL*MEDINA,JORGE ***5000**

26. SALAS*PEREZ,MARIA GEMA ***5767** 

27. SALINAS*SOSA,IRENE ***0684**

28. SANCHEZ*ROBLES,RUTH ***0027** 

29. VALLS*CAMACHO,LIDIA ***2065** 

30. VICO*RAMIREZ,MIGUEL ANGEL ***6618**

31. VIZCAYA*AMADOR,RUTH ***6559** 



JUEVES 19 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 283 Pág. 207

B
O

C
M

-2
02

01
11

9-
51

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Los ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS/AS son: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A B C D 

1 ESTEBAN RODRÍGUEZ, MARTA ***3477**   X     

2 PARRÓN PARRA JAVIER ***0733** X X     

3 MENDIOLA MARTÍNEZ, JESÚS ***7937** X X X X 

4 MARTÍN JIMÉNEZ, JUAN ANTONIO ***5415**       X  

       

A PRESENTAR LA SOLICITUD CON DEFECTOS DE TAL ENTIDAD QUE AFECTA A SU CONTENIDO ESENCIAL 

B NO PRESENTAR LA DECLARACIÓN RESPONSABLE O PRESENTARLA CON DEFECTOS DE TAL ENTIDAD QUE AFECTA A SU 
CONTENIDO ESENCIAL (SIN CUMPLIMENTAR, SIN FIRMAR, ETC.) 

C NO ABONAR LA TASA EN PLAZO O HACERLO EN CUANTÍA INFERIOR A LA DEBIDA 

D PRESENTAR LA SOLICITUD FUERA DE PLAZO (NO SUBSANABLE) 

La relación de admitidos se ha aprobado en atención a lo declarado por los aspirantes,
por lo que el hecho de figurar en aquélla no implica el reconocimiento a los interesados de
cumplir los requisitos exigidos para participar en el proceso selectivo. Cuando del examen
de la documentación, se desprenda que no poseen alguno de los requisitos, de acuerdo con
el apartado 6 de las bases, los interesados decaerán en todos los derechos que pudieran de-
rivarse de su participación en el procedimiento.

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de
admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a par-
tir del siguiente al de la publicación de la resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa.

Segundo.—Nombrar al Tribunal Calificador, formado por los miembros que siguen:
— Presidente: D. Alberto Martín Cabra, tesorero del Ayuntamiento de Parla.
— Secretario: D. Ignacio Rojo Fernández-Matinot, secretario general del Ayun-

tamiento de Parla.
— Vocal: D. Luis Otero González, viceinterventor del Ayuntamiento de Parla.
— Vocal: Dña. Ángeles Pinillo Isabel, arquitecta del Ayuntamiento de Parla.
— Vocal: D. Ismael Sesma del Val, psicólogo del Ayuntamiento de Parla.
— Suplentes:

� Primer suplente: D. Raúl Romano Yuste, técnico de Educación del Ayun-
tamiento de Parla.

� Segundo suplente: D. Claro Caballero Morillo, técnico de Cultura de Ayun-
tamiento de Parla.

� Tercer suplente: Dña. Julia Valdivieso Ambrona, titular de Asesoría del Ayun-
tamiento de Parla.

Los suplentes actuarán en los supuestos de ausencia de los titulares siguiendo el
orden de prelación establecido.

Tercero.—Publicar el presente listado provisional de aspirantes admitidos/as y exclui-
dos/as en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y notificar la presente reso-
lución a los miembros del Tribunal Calificador, indicándoles los recursos que contra la mis-
ma proceden.

Así lo manda y firma el concejal-delegado del Área de Recursos Humanos del Ayun-
tamiento de Parla”.

En Parla, a 5 de noviembre de 2020.—El concejal-delegado del Área Nuevas Tecno-
logías, Recursos Humanos, Economía y Hacienda, Andrés Correa Barbado.

(01/30.217/20)


		2020-11-19T07:25:07+0100




